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Anhang: Tarife 2010 des Ubertragungsnetzes

Eidgendssische Elektrizitstskommission EICom
Kommissionssekretariat

Die EICom legt die Tarife des Ubertragungsnetzes fiir das Jahr 2010 nachtréaglich wie folgt fest:

Tarif

Netznutzung

Arbeitstarif
Leistungstarif
Fixer Grundtarif

Systemdienstleistungen

Fur Netzbetreiber

(bzw. Endkunden)

Fur Kraftwerke (mind. 50 MW el. Leistung)

Wirkverluste
Blindenergie
Lieferung von Blindenergie durch Kraftwerke

Einheit

Rp./kWh
CHF/MW

CHF/Ausspeise-
punkt

Rp./kWh

Rp./kWh

Rp./kWh
Rp./kVarh
Rp./kVarh

Tarife 2009
durch EICom
verfugt

(6. Marz 2009)

0.16
23'640
232’300

0.40

0.45

(0.25)
(kein Tarif)
(0.35)

Tarife 2010
Publikation von
Swissgrid

(19. Mai 2009)

0.20
30°900
292400

0.40

0.45

0.30
0.647
0.35

Tarife 2010
durch EICom
vorsorglich
verfugt
(9. Juli 2009)

0.18
26180
254620

Tarife 2010
durch EICom
definitiv
verflugt
(4. Méarz 2010)

0.17
25600
248'800

0.40

0.42

0.15
0.716
0.30



