

Anhang: Tarife 2010 des Übertragungsnetzes

Die ElCom legt die Tarife des Übertragungsnetzes für das Jahr 2010 nachträglich wie folgt fest:

Tarif	Einheit	Tarife 2009 durch ElCom verfügt (6. März 2009)	Tarife 2010 Publikation von Swissgrid (19. Mai 2009)	Tarife 2010 durch ElCom vorsorglich verfügt (9. Juli 2009)	Tarife 2010 durch ElCom definitiv verfügt (4. März 2010)
Netznutzung					
Arbeitstarif	Rp./kWh	0.16	0.20	0.18	0.17
Leistungstarif	CHF/MW	23'640	30'900	26'180	25'600
Fixer Grundtarif	CHF/Ausspeise- punkt	232'300	292'400	254'620	248'800
Systemdienstleistungen					
Für Netzbetreiber (bzw. Endkunden)	Rp./kWh	0.40	0.40		0.40
Für Kraftwerke (mind. 50 MW el. Leistung)	Rp./kWh	0.45	0.45		0.42
Wirkverluste	Rp./kWh	(0.25)	0.30		0.15
Blindenergie	Rp./kVarh	(kein Tarif)	0.647		0.716
Lieferung von Blindenergie durch Kraftwerke	Rp./kVarh	(0.35)	0.35		0.30